

„Ustroń na dwóch kółkach” w lipcowe weekendy

Data publikacji: 31.07.2024 13:40

Turystyka rowerowa to rodzaj aktywności fizycznej oraz metoda spędzania wolnego czasu, która zakłada podróżowanie rowerem w celach rozrywkowych lub turystycznych, a nie współzawodnictwa sportowego lub transportowych m.in. takich jak dojazd do szkoły, pracy itp. Inaczej mówiąc, jest to forma turystyki, w której przemieszczanie się wykonywane jest głównie przy pomocy roweru (a nie pieszo, samochodem, pociągiem itd.), może mieć zarówno charakter krajoznawczy, jak i wyczynowy.

Od siedmiu lat ustrońskie Stowarzyszenie Promocji i Rozwoju Ustronia zaprasza wszystkich chętnych, którzy lubią właśnie turystykę „na dwóch kółkach” na weekendowe wycieczki po śląsku cieszyńskim z przewodnikiem. Wyprawy są organizowane w miesiącach wakacyjnych (lipiec i sierpień), a na wyjazd potrzebny jest rower, kask ochronny i uśmiech na twarzy.

Pierwsza sobota lipca to wyjazd z przewodnikiem do „Zielonych płuc Ustronia” czyli do Lipowca i Godziszowa. Niedziela to wyprawa do Muzeum Zofii Kossak i Chlebowej Chaty w Górkach. Wszyscy uczestnicy pierwszego tegorocznego weekendu na dwóch kółkach byli zadowoleni i pozytywnie nastawieni na kolejne wyjazdy.

Sobota (13.07.) to z kolei sentymalna podróż śladami geniuszu naszych przodków, którzy stworzyli potęgę ekonomiczną Księstwa Cieszyńskiego regulując kapryśną Wisłę tworząc dziesiątki stawów rybnych na obszarze od Ogrodzonej do Oświęcimia. Uczestnicy tej wycieczki przez Skoczów, wiślaną trasą rowerową dotarli do tężni w Drogomyślu, a później przez serce Żabięgo Kraju (Gołysz, Zaborze), Kiczyce, Skoczów i Górki wrócili do Ustronia. Niedziela (14.07.) to Wycieczka do prawdziwego „Sanktuarium przyrodniczego” jakim jest góra Tuł. Ponad 900 gatunków roślin często rzadkich i chronionych. Kilkanaście gatunków storczyków czy takie osobliwości dendrologiczne jak klony polne i cisy to wyjątek na skalę kraju.

Oprócz tych miejsc kolorowy peleton pojawił się w zabytkowym zamku w Grodźcu, na Górze Chełm, Bażanowicach, Cisownicy oraz Ochabach Małych, Dębowcu (tężnia), Kisielowie i Godziszowie.

Tak w kilku zdaniach można przedstawić lipcowe weekendowe wycieczki z przewodnikiem w ramach akcji „Ustroń na dwóch kółkach”.

Już w najbliższy weekend już sierpniowy (3 i 4 sierpnia) Stowarzyszenie Promocji i Rozwoju Ustronia zaprasza chętnych rowerzystów na wycieczkę:

- 03.08. – Ustroń Rynek – Leszna Górna – Kojkovice (CZ) – Ćesky Tešín (CZ) - Cieszyn – Dziegiełłów – Kozakowice - Ustroń Rynek (ok. 45 km)
- 04.08. – Ustroń Rynek- Górki Wielkie - Bucze - Górki Wielkie - Ustroń Lipowiec - Ustroń Rynek (25 km).

Organizatorzy oraz uczestnicy wszystkich wycieczek uważają, że Niosły one bardzo dużą dawkę pozytywnej energii, tak przydatnej by doładować swoje "akumulatory zdrowia i dobrego nastroju" na cały kolejny tydzień. Już teraz zapraszamy wraz z Stowarzyszeniem na sierpniowe weekendy „na dwóch kółkach”.

AK

fot. organizatorzy